aposlolicum fueril a vobis exhibilum, ad prasian-
darn illam suorum reddiluum porlionem quam
eisdem duxerilis designandam quaconvenit censura

cogatis, allenlius provisuri ut ad compulsionem
Iiuj'usmodinullalenus proccdatur a vohissisuscitari

grave scandalum limealur. Laicos vero, si forre ad
coacrionem fuerit procedendum, coropelli nullate-
nus volumus absqueconsensu princ.ipalium domi-
nortim. Quod si omnes, eic, duo vesrrum, etc.

Daium Viterbii, vi Kalend.Augusli, etc, uHn
alia.

LXXXVHI.
tNIVERSISFIDELIBUSCONSTITUTISIN TERRISNOBILIUM

QUIADVERSUSPROVINCIALESILERETICOSSUNTCRU-
CESIGNATI.

Super eadem maleria.

(Yirerbii, vu Kal. Augusli.)

Cum domini veslri pro defensione fideiortodoxse

personas^el res exposuerint ad obsequium Jesu

Christi, universorum fidehiim coinnmneni causam

agentes, jiistnm esi ul a vobis el aliis recipianl
suhsidia oppoiiuna, qttibus adjtui lam sanclum et
frucluosum proposilumvalearii adimplere. Qnocirca
universitatem veslram rogandam duximus et mo-

nendam, in remissionemvobis peccaminuin injun-
gentes quatenus pro ejus amore, qui vobis animam
donavil et corpus el bona omnia quoe babetis, iino
eiiam qui seipsum vobisdonavit in prelium ul suo

sanguine prelioso rediraeret vos a diaboli poieslaie,
aiiquam portionem de proventibus veslris , sallem
uuiiis anni, juxta disposirionemvenerabilis fralris
nostii Regensis episcopi cl dilccioruin filiorum
Cisierciensis abbaiis et inagistri Milonis notarii

nostri, sedis apostolicoe legaiorum, lam bilariter

quamliberaliler conferalis, ul per haecci aliabona

quae, Domino inspiranle, fecerilis, ad aelernsebea-

lit.udinis pvocmiamereamini pervenire. Nos enim
eisdem legatis vices noslras in lioc duximus com-

^ miliendas, habiluri ralum et gratum qitidquiu. pie

acprovide super eo duxerinl staiuendum.

Datutn Viierbii, vu Kal. Augusli, anno duoric-

cimo.
LXXXIX.

MAGISTROMILONIJSOTARiON0STROAPOSTOLiCESEDIS'

LEGATO.
Mandalur ci ul cwptum negolium persequalar.

(Vilerbii, vi Kal. Augiisti.)
Sollicittidinistuoestudiutn, quod per operis cvi-

dentiain declaratur, tanlo nobis prudenliam luani

reddil amplius coinmendatara quanlo ccelesiisalil-

lutloconsihi circa commissumtibi negolium majora

dignosciitir per tuum ministerium operata. IUiergo

qui pertingita fineusque ad finem fortirer et dispo-
B nit suaviler universa, quique, cumimperel venlis ct

mari, facii in lurbatione iranquillum, quas valemus

graiias referenies, discrctionem tpani dignis sttper
hoc laudibus commendamus. Licet autem reditus

luus ulilis nobis esset et prasenlia lua graia, quia
lainen in minislerii lui cttra mullis te fore credimus

non solumnecessarium sed etiam fruciuosum, devo-

lioni tuse praseniium aucloritate mandamusqua-
renus prudcnrer considerans quod non qui cceperit
sed qui perseveraveril, salvuserit, et finisnon pttgna
coronat, his quse ad inj'unclum rihi speclani ofli-

cium sollicile ac solerter inlendas, ad illum princi-

paliter habens ahsque inlermissione respeclum qni

pro sua causa, quam agis, dirigcl gressus tttos, reri-

n detqtte libi mercedis aelernsedenarium pro labore,
a nobis eliam, qui non sumus lusedevotionis im-

memores, consolationis solatia perceplurtis.
DatumVilcrbii, vi Kal. Augusii, anno duodecimo.

XC.

NOBILlVIROR.COMITITOLOSANO,
Hortalur eum ut perseverelin bono.

{Yirerbii, vi Kal. Augusli.)
Gaudemusin Dominoet in potentia virtuiis ipsins

quod licet conlra tedudum fuerint muha suggesia

quoe famam tuam videbanlur multiformiier deni-

grare, lu lamen, ut eam omninopurgares, lolum le

nosrris exposuisti mandatis , exhibens cauiiones

quanlas et qualesdilectus filiusmagisier Milonota-

rius nostcr, apostolicae sedis legarus , exegii; et

D sic qui mulrisfueras in scandalum, factus es pluri-
husin exemplum,ul circa le manus Dominivideaitir

mirabiliier operata. Ctim ergo pro cerlo credamus

quod hoc libi, non solum spirilualiter ad saluleui,
verum eiiam lemporaliter ad profeclum debeat re-

dundare, ut amoiioinler fidelesfructifices et abtin-

des in pace calholicn qui haclenus inler perfidos

dispcrgebaset consumebas in bellicaclade, nobiii-
latcm luam rogandam duximus et monendam,per

aposlolicalibi scripra mandantes quatenus lalem in

omnibus le studeas exhibere quod nos, qui luum

desideramus in Domino commodum et honorein,
ad exhibendiimlibi gratiam et favorem roeriro de-

beamusindnci, pro cerlo confidensquod indebituia

libi nolumus inferri gravamen.
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DalumViterhii, vi Kal. Augusti, poiuificatusno- t
siri anno duodecimo.

XCI.

STErnANOCANTUARIENSIARCIIIEPISCOPO,S. R.E.

CARDINALI.

De elertione episcopi Lincolniensis.

(Yiierhii, IVKal. Augusli.)

(64) Super negolio Lincolniensis eiecii non solum

discrclionis spiritum, veruni eiiam discrelionem

spiritus le oporlet habere, ne facile credas omni

spiriiui, sed zelum habeas secundum scienliam, di-

ligenter attendens quod qui nimium emungil, elicit

sanguinem, CUIQlempus el tempus sil omni rei quse
sub ccelo consisiil. Unde : Omnia bonain lempore
suo. Tuis ergo consullaiionibus breviier responde-
mtis quod si Lincolniense capilulum alias lilleras

de assensu regio vel noluerit vel nequiverii impe-

Irare, sufliciunt impetraloe, ne forlesuhspecie con-

sueltulinis approbaise quserere videaris utililalem

magis propriam quam comnuinem. Si auiem eleclus

canouicampurgationem obtulerit stiper iis deqnilius

probabiliter esl suspectus vel publice infamatus,

purgarionem ejus accusaiore deficienre recipias,
moderandoipsam cum quinta proliabiliumpersona-
rum ordinis stti manu. Quod si nec inquisilionem
subire nec piirgalionem exhibere voluerit superiis

deqtiibus, ut diximtis, prohabililer est suspectus

vel pnblice infamatus impedienribus promolionetn

ipsiussecundum canonicas sanctiones, eleclionem

ejus polerisde jure cassare. Ad hsec, si Lincolnien-

ses canouici praceplo luo juxta formam mandaii

nostri parere noluerint, in eos tanquam inobedien-

les el conluroaces canonicam poleris proferre ceu-

siiram. Caeterum,baecomnia lihi noveris non lan-

quam delegato, sed quasi ordinario, esse rcscripla.
Datum Virerbii, IV Kai. Augusii, atmo duode-

cimo.
XCII.

ABBATlETCONVENTUIFAllSENSI.

Absolvttnturab impelitione episcopi Sabinensis.

(Vilerbii, II Non.Augusti.)

(65) Cutn venerabilis fraler nosler Sabinensis

episcopus coram dilectis filiis nostris Rogerio lituli

Sanclsc Anaslasioe preshylcro et Pelagio Saiicl-e

Lueioead septa solis diacono cardinalibus, qtios

sibi el R. procuratori vestro concessimus atiditores,

ecclesiani Sancri Viri de Granica cum suis posses-
sionibus el suis pertinentiis petiissel, asserens eatn-

dem ad se tam in spiriiualibus quam temporalibus

periinere, idem procurator, nondum ejusdem epi-

scopi inieiuione fundata, prapropere sic respondit,

qtiod, ersi dicra ecclesia dudutn fuerir EcclesiseSabi-

nensis, eam lamen episcopusnon porerar vindicare,

quam ex permulationiscaiisa Farfense monasierium

obrinebal, ad hoc probandum quoddam exhibens

iiistniinenitiin, in quo conlineri prima facie vide-

balur qtiodTbeodo episcoptis cum suorum saccrdo-

lum assensu pradiclam ecclesiam Sancli Viii pro-

quibusdam ecclesiis er rebus aliis in concanibium

vestro duxerai monasterio concedendam. Ad hsec

autem episcopus proposuit memoratus inleniionem

suam per responsionem hujusmodi esse fundaiam.

Cum enim pars vestra responderir se dicram eccle-

siam ex pcrmularione facra jier Sahinensem episco-

pum ohiinere quam eiiam publico nitebalur instrii-

menlo probare, confiteriper consequentiam videba-

lur se credere quod ecclesia ssepedicrarempore per-
mulalionis perlinuit adEcclesiam Sabinensem, cttm

permiHaiio inrer coniractus bonsefidei computetur,
neccuinalio quam cum domino vel ctim eo qui
habelur loco doniini Iegitime valeal celebrari,

adjiciens quod, etsi confessioni hujusmodi, slare

'. vellei in quantum conlra vos facere videbatur,
iiistrumenium lamen hujusmodi contra se minime

admittebai, quod nec labellionis auciorilaie, nec

subscripiione iestium dignoscitur esse fulcilum. Sed

ad hoc pars vesira respondit quod, cum procttrator
id in modum exceptionis objecerit, non videbatur

ex adversaeparlis iiitenlione fuisse coufessus; quia

juxla legirimas sanctiones, qui exceplione ulilur,
non sesiimalur de inleniione adversarii, cum quo

agilur, confileri, adjungens quori; etsi permutationis

lempore coanobiumFarfense crediderit diclameccle-

siain Sancli Yiii ad Sabinensem Ecclesiam perii-

nere, procurator lamen pradictus ex cerlis cattsis

scu verisimilibus' conjecluris credulitalem suam

, postnioriumpoiuit taliter informare ut nunc crederet
'

eaindeni ecclesiam ad Sabinensem Ecclesiam tunc

teuipoiis iionspeciasse. Porro memoratus episcopus,
ad probandum quod jamdicta ecclesia ad se in tem-

poralibus periinebai, quosdam iesies induxit, pcr

quos nirebamr oslendere quod lamdictam ecclesiam

qtiam molendina, terras eialia bona ejiis Sahinenses

episcopi tliutius possederuni, de illis pro suoevolun-

talis arbilrio Iihcre disponendo. Quidam quoque
lesies ad probandam prsescripiionemex vcstra fue-

runl parle producli; per quorum aliquos vesier

procuralor asseruil suflicieiHer osiensum quod a

nonagitUaannis eamdem ecclesiamcum molendinis

et aliis bonis cjtts vestrum monaslerium possederat
in quicle. Sed ad hoc pars episcopi respondebat

) quod etsi quidam lcsles de noiiaginla annis depo-
ncre videantur, quia lamen tle j'un's ordine lem-

pora (C6)scbismalum quoelemporihus honx mcmo-

rix Innocenlii et Alexandri Romanorutn pouiiiicu.n
intcrcessisse nosctinlur, et de nostra indulgentia

speciali episcopomemoraEo concessa tempus Con-

radi quondam Sabinensis episcopi, cuni proplcr

ejus ahsenliam, qui pasioraiem euram gessit in

Ecclesia Magiiutinensi,et illorum incuriam quibus
Sabinensis episcopatus diversis remporibus fuitcura

commissa, ejusdem episcopalus jura neglecia fue-

rinl, debeant de compuralione stibduci, cum eum-

dem episcopumin eo slatu quoad defendenda Sabi-

(04.)Vide supra epist. 56.

(85)Videepist. seq.
(66) Videsupra, lib. xi, cpisl. 8i, 167.
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nensis episcopalus jura dtixetimtis reponendum A

quein habuit qtiando idem Conradus Sabinensis

Ecclesisc prasulalnm accepit, residuttm lemporis

procul duhio ad legiiimse pracscripiionis limitem

miniine periingebat. Stiper iis igiiur et aliis propo-
silis coram cardinalibtis supradiclis dciiheratione

cum fraiiihus nosiris habila, intelleximus supra-
dicrtimepiscopum iiHenlisnem suam niiiiime funda-

visse per deposilioncs lesiium vel procur;Horis su-

pradicli responsionem, qtii, sicul prainissum esl,

cxceprionem objiciens, de inlenlione adversaepar-
tis non iiUclligitur fttisse confessus, vel eriam per
insrrumentum ex adverso exhibirum, cuin in co

Theodo episcopus, a quo permuialio facla propo-

nitur, non dicalur episcopus Sabinensis, quanqiiam
in iranscripio quo procuralor ulehalur appositum

"

fuerit Sabinen. per viiium falsilaiis. Licet autem

nimis exccsserit qui transcripttim illiusinslrumenli

falsavil, quia tamen delictum personoenon dehet in

damiium Ecclesioe redundare, ac non solum anle

senieniiam,vemm etiam posi, objici potesr exceptio

falsilatis, cum falsorum instrumeniortim pratexlu
lata senlenlia tisqtte ad vigimi annorum spatium
valeat reiractari, veriiate eompeiia noluimtts ui id

vestro monaslerio prajudicium generaret. Quia
vero nobis conslilil supradictam ccclesiam Sancii

Viti consiiiuiam esse in dioecesiSabinensi, cpisco-

paic jus in oninibus spiritualibus eidem cpiscopo

adjudicavimus in eadem, illis dunlaxal cxcepiis

quoe per auiheiitica scripla ei dignoscunttir esse -,

subsiracta, cuin per piivilegiuin vel prascriplionem
legilimam iiullalenus prohareturcxempta. Verum

quia dictus episcopus, qui eamdem ecdesiam sibi

quoad lemporalia vendicabal, mtinitum se stiper
lioc prascriplione legitima non oslendil, quanquam

prohaveril episcopos Sabinenses bona ejusdem
ecclesise aliqttando lcmpore possedisse, vos ab

iuipetitione ipsitis quoad lemporalia ejusdcm eccie-

sisesenieiHialilcrdiiximus absolventlos. Nulli ergo,
ctc, hanc paginnm nostra diffiiiiiionis infriugere
vel ei, eic, usque incursuruin.

Datum Vilcrbii, u Non. Augnsli, nnno duode-
cimo.

XCIII.

EISDEM. I
De eadem re.

(Yiierbiijii Non. Augusii.)

(67) Cuin venerabilis frater nosler Joannes Sa-
binensis episcoptts coram dilectis filiis nosiiis Ro-

geiio liluli Sanclse Anastasisepresbytero eiPelagio
SanctoeLnciicad sepra solis diacono cardinalibus,

quos sibi cr Ricardo procurarori vestro concessimus

audiiores, ecclesiam Sancli Angeli de Tancia (68)
cum suis posscssionibus el peiiinenliis petiissei,
asserens eamdem ad se lam in spiriluaiibus quam
lemporalibusperlinere, primopossessorium et posr-

ea perirorium inlenlando, atlegaVit ailie omnia

jus commiine, quia, cum eadem ecclesia sii con-

slrucla in Sabinensi dicecesi, ut dicebal, sub ipsius
dehebal consisiere juxta canonicas sanctiones. Ve-

runi, cura ex vestra fuissel parte negatum eamdem

ecclesiam in pradicia dicecesi constitutam, idem

episcopus ad hoc probandum privilegium bonseme-
rnoriseAnastasii papae pradecessoris noslri coram

ipsis exbibtui, in quo monsTancia pro Sabinensis

episcopatus termind ponitur, et inter aljas ecclesias
Sabinensis episcopaius eadem ecclesia Sancli Aii-

geli nuineratur, ac in proediciomonle dicirur esse
consrrucla, hocidem per publicuniinslrumeniumqiio
proctiraior vesier uiebalur ostendens, in quo dichur

quoddictaecclesiasilaesiin ierriiorioSabinensi,cum
Sabinensis dicecesislongeamplius quam Sabinense
lerriiorium extendatur. in temporalibus quoque ad
se diclam eeclesiam pertinere idem episcopus niie-
battir oslendere per publicum inslrumentum, in quo
coniinelur expresse Joannem episcopumSabinen-

sem (69) Hugoni Farfensi abbati etduobus personis
posi ipsum Gualdum Pontianellum, in quo est dicta

ecclesia, cum sttis pertitieiitiis locavisse pro anritta

quaiuor solidorum Papiensium pensione' in Assum-

ptione beatoeVirginis persolvenda. Sed pars vcslra

proposuit inslrumento pradicto nullam fidem peni-
lus adhihendam propter superlinearem scripturam
et rasuram in loco suspecto facram, ubi vidciiccl
adnolalio lemporis receijsetur. Fuii insuper ex epi-
scopiparle propositumquod cuni (70)ecclesioeSancii

Angeli noniine multo lempore fueril cerla pensio
ecclesiae Sabinensi solula , manifeste Jiquebat ad
eanidem ecclesiam, a qua iocatio facla fueral,

supradictam ecclesiam jure proprielario pertinere.
Pratcrea, cum bonaememoriseLticius papa prade-
cessor nosler injunxeril Sabinensibus ulad recupe-
ralionem Tancioe,quam eo tempore tenebalis, inlen-

derent, el per eosdem Pclro de Bono tunc Sahi-
nensis episcoparus procuralori lam Tancia quam
ecclesia Sancti Angeli fuerit restituia, el vos eam-
dem ecclesiam postea duxetiris occupandam, ejus-
dem erat episcopo restilutio facienda, sicui ideni

episcopus ea oiniiiaper idoneos lestes asserebat esse

probala. Ad haec aulein procurator respondebal
) pradiclus quod, etsi quidam lestes se vidissedepo-

nant ecclesiam Sancli Angeli pensionem quatuor
solidorum Sabinensi ejiiscopo persolvisse, nullum
iamen ex boc vestro monaslerio poterat prajudi-
cium generari, cum non appareat pensionem

ipsamex parle monasterii fuisse solulam. Qtiari-

quam eiiam lesles asserant se vidisse nitil-

loties prataxalam pcnsionem exsoivi, non ramen

oslendiiur lanro lempore prastira quod usqtie-aii

prascriplionem iegiriinam porrigatur. Item, sicut

ad rei proprioeprobalionem locaiio facra non suffi-

eir, ira nec sohuio nec perceptio pensionis. Licei

(67) Cap. Cumvenerabilis, De relig. domib.
(08)likquarla Collecl. Canlia.
(69) Vitlelom. 1llal. tac, pag. 182.

(70) In quarla Collect. ab ecclesiaS. A. nomine
monasterii veslri mttlto lcmpore.
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eiiani idem Lucius pradecessor nosler suprascri- A

ptummandarumSabinensibusdederitcircumvenius,

credens, prout ei suggestumfuerat, ad Sabinensem

episcopatumprsedicluinlocum et ecclesiam perli-

nere, ac Farfensesmonachipropulsandoinj'uriamab

eisdemSabinensibnsirrogatam retinere curaverint

ecclesianimemoratam,propler hocnoneratepiscopo
resiiltiliofacienda; maxime cum e vicino contra-

riara esseisenieiiliam super petilorio excepturus,ct

qui peiil quod redtlilurusest, dolum facere digno-
scatur, sictit in civilibuslegibusconlinelur. Medic-

latem qttoque oblationum specialium quorumdam
dierum idem episcopus in eadem sibi ecclesia vcn-

dicabat, quain eidem de plano procuralor vesiri

nionasierii recognovit.His igitur et aliis intelleclis

quaecoram cardinalibus supradictis pars utraque

proponereprocuravit, quia nobis consiilil supradi-
ciam ecclesiamSancli Angeli conslilulam esse in

dioecesiSabinensi, de consilio fratrum noslrorum

episcopalejus in oninihusspirirualihus eidem epi-
scopoadjudicaviinus in eadem, iiiis tlunlaxat ex-

ceplis quae per authenlica scripra ei dignoscunrur
esse suluracra, hoc ad caurelaniexpresso, ut mc-

dietatem oblationuinpradictorum dierum,quae,sicut

diclum est, ipsi procurator rccognovitjamdiclus, in

eadem ecclesiapcrcipil [petcipial] amiualim. Quia
vfS'oinstriimeiittinipradicltim, per quod episcopii3
supradiclamecclesiam inlendebat sibi quoad lem-

poralia (71)vendicare, ad facicndamsuper hoc fi-
dem invalidum esse coguoviuius, ulpote propier ^
pradicla de jure suspectuni, vos ab iinpetitione
ipsius quoad lemporalia ejusdem ecclesiae senlen-
lialiier duximus ahsoivendos, eidemsuper hoc si-
leniium iinponeules.Nulliergo, elc hanc paginana
noslra difiiuitionis,ele. usqueinctirsurum.

DaiumViierbii xi Non.Augusli,anno duodecimo.
XCiV.

PADUANOETCENETENSIEPISCOPIS,ET ABBATISANCTI
MARTINIDECOLLECENETENSISDIOECESIS.
ScribiturproarcltiepiscopoDuraciensi.

(Viterbii-,xv Kal. Sepiembris.)
Ex litteris venerabilis frauis noslri Duraciensis

archiepiscopinosiris est auribus iiHiniaium quod
cuin Ecclesiae Dttraciensis canonici eumdem in

archiepiscopumelegissent, et venerabilis frater no- I
sler Consianlinopolitaiius patriarcha electionein
confirniassei ipsitts et in episcopum consecrassei,
euniquedirexissel ad regimenecclesirememoraioe,..
recror Yenetonim, qui domos, possessiones, ihe-
saurum el alia bona dictaeEcclesiseoccuparat, non

perniisir eiiiudeni Duraciensem ingredi civirarem
nec in ejusdemlerriiorio commorari, et cum qua-
damvice tanquamexiraneus eamdem civiiatem in-
trassei, .ipsnmpersuos saieilites recedere coegit ab
illa : propter quod accedensVenelias, a nobili viro
duce YeiieioiTinier consiliariisejus humililer periit
ul archiepiscopaiumpradictum ipsum permitlerent

t lihere possidere, sed iidemnon solum prcces npn
admiserunt ipsius, verum eiiam noluerunt aliqiiate-
nus sustmerequod ipsumquisquamarchiepiscopum
nominaret, asserentes neminemin suo distnciu nisi

Venetum debere vel posseperfrui ecclesiastica di-

gniiaie, nisi forsan de ipsorum consensu exstiterit
ordinaius. Cumigilur hsec,si vera suni, in prajudi-
cium sinl liberlatis ecclesiasiicoeattenlaia, discre-

lioni veslra per aposroiicascripla mandamus qtta-
lonus pradicros dticem el populum Yenetoruin ut

ipsuni in archiepiscopaitipradicio, prout ad ejus
ofriciumperiinet, permiltant lihere ministrare, pra-
cipientesreclori ei Vcneiisapud Duraciumcoinmo-
raniibus ul resiitulis bonis Duraciensis Ecclesiae

univcrsis, eidem super arcliiepiscojialu prafato et

pertinenriis ej'usnullam inferant moiesriamvel gra-
vanien, moneaiis prudcnler et eflicaciler inducaiis,
ipios ad hoc, nisi itliquid raiionabilequare id fieii
non debeal objectumfueiil et oslensum, per censu-

ram ecclesiaslicamsublato cujuslibet conlradiciio-
nis et appellationis obslaculo corapellenles. Quod
si non omnes, etc duo vesirum, eic

DaluitiYiteibii, xv Kai. Septembris, poniificatus
nostri anno duodecimo.

XCV.

ALBANIENSlEPISCOPO.
De eademre.

(Viierbii, xv Kal. Seplembris.)
Ex litleris venerabiiis frarris nostri Duraciensis

i archiepiscopinosiiis cst auribus inlimatum quod
cum EcclesiaeDuraciensiscanonici eumdemin ar-

chiepiscopumelegissent,et venerabilis fraterrioster

Conslanlinopolilanusparriarcha electionem,elc. ut
in aliausque recrorYenerorum apudDuraciumcom-
moranlium, etc ut in alia usquerecedere coegilab
illa.Cutn igiiurhsec, si vera sunt, iu prajudicium
sint liherlalis ecclesiasticse attenlala, fralernitati
tuaeper apostolica scripra mandamus quatenusme-
moratum rectoiem et Venerosapud Duraciumcom-